
Uchwała Nr XXXV/370/2021 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 29 czerwca 2021 roku
w sprawie:zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2021-2036

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz.713 i 1378), Rada Miejska w Opocznie uchwala co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Opoczno na lata 2021 -  2036 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 -  2036 -  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 2. Dokonać zmian w Wykazie Przedsięwzięć Wieloletnich na lata 2021-2036 -  plan po zmianach stanowi 
załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 1
1 / 26



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/370/2021 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 29 czerwca 2021 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa

W yszczególnienie Wykonanie
2020

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1. DochocTv ogółem 159 555 211,80 193 863 945,45 169 031 198,35 172 504 099,25 171 146 897,55 176 281 304,48 181 746 024,91 187 380 156,80
1.1 D ochody b ieżące, z  tego: 153 309 157,66 162 350 751,84 164 662 548,35 165 482 424,80 170 446 897,55 175 560 304,48 181 002 673,91 186 613 756,80
1.1.1 dochody z  ty tu łu  udziału  w e w pływ ach z  podatku  dochodow ego od  osób 

fizycznych
29 063 689,00 30 011 375,00 31 531 761,75 31 962 714,60 32 921 596,04 33 909 243,92 34 960 430,48 36 044 203,83

1.1.2 dochody z  ty tu łu  udziału  w e w pływ ach  z  podatku  dochodow ego od osób 
praw nych

883 578,39 1 000 000,00 1 034 000,00 1 065 020,00 1 096 970,60 1 129 879,72 1 164 905,99 1 201 018,07

1.1.3 z  subw encji ogólnej 36 123 350,00 37 080 487,00 38 871 035,85 39 522 166,92 40 707 831,93 41 929 066,89 43 228 867,96 44 568 962,87

1.1.4 z ty tu łu  dotacji i środków  przeznaczonych n a  cele bieżące 57 379 212,12 59 702 146,43 58 864 176,07 59 085 101,36 60 857 654,40 62 683 384,03 64 626 568,93 66 629 992,57

1.1.5 pozosta łe  dochody bieżące, w  tym : 29 859 328,15 34 556 743,41 34 361 574,68 33 847 421,92 34 862 844,58 35 908 729,92 37 021 900,54 38 169 579,46

1.1.5.1 z podatku  od n ieruchom ości 17 942 551,85 17 990 900,00 18 499 190,60 19 054 166,32 19 625 791,31 20 214 565,05 20 841 216,56 21 487 294,28

1.2 D ochody m ajątkow e, w  tym : 6 246 054,14 31 513 193,61 4 368 650,00 7 021 674,45 700 000,00 721 000,00 743 351,00 766 400,00
1.2.1 ze sprzedaży m ajątku 1 079 657,58 13 877 000,00 3 766 930,32 5 119 954,77 700 000,00 721 000,00 743 351,00 766 400,00

1.2.2 z ty tu łu  dotacji o raz środków  przeznaczonych n a  inw estycje 5 022 809,74 17 506 193,61 601 719,68 1 901 719,68 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Wydatki ogółem 168 525 172,82 215 947 403,75 173 306 132,35 169 340 781,05 166 082 798,35 171 297 205,28 176 844 224,91 181 830 156,80
2.1 W ydatki bieżące, w  tym : 155 218 260,74 164 056 682,22 158 365 422,35 158 614 192,79 161 591 560,73 165 406 918,53 168 034 091,50 172 234 943,78
2.1.1 n a  w ynagrodzen ia  i składki od n ich  naliczane 56 942 189,58 57 588 914,23 58 152 443,83 59 431 797,60 60 917 592,54 62 440 532,35 64 001 545,66 65 601 584,30

2.1.2 z ty tu łu  poręczeń  i gw arancji, w  tym : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1 gw arancje i p o ręczen ia  podlegające w yłączeniu  z  lim itu  spłaty 
zobow iązań , o k tórym  m ow a w  art. 243 ustaw y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 w ydatk i n a  obsługę długu, w  tym : 909 557,60 1 377 000,00 1 703 500,00 1 555 000,00 1 432 300,00 1 310 000,00 1 203 500,00 1 064 500,00

2.1.3.1 odsetki i dyskonto podlegające w yłączen iu  z  lim itu  spłaty 
zobow iązań , o k tórym  m ow a w  art. 243 ustaw y, w  te rm inie n ie 
dłuższym  n iż  90 dni po zakończen iu  p rogram u, pro jek tu  lub zadania 
i o trzym aniu  refundac ji z  tych  środków  (bez odsetek i dyskonta od 
zobow iązali na  w kład  k rajow y)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2 odsetk i i dyskonto  podlegające w yłączen iu  z  lim itu  spłaty 
zobow iązań , o k tórym  m ow a w  art. 243 ustaw y, z  ty tu łu  zobow iązań  
zaciągniętych  n a  w kład  k rajow y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 24E9AFAA-505 0-40DA-A1DA-5 3816FBA74A6. Uchwalony Strona 12 / 26



2.1.3.3 pozosta łe  odsetki i dyskonto podlegające w yłączeniu  z  lim itu  spłaty 
zobow iązań , o k tórym  m ow a w  art. 243 ustaw y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 W ydatk i m ajątkow e, w  tym : 13 306 912,08 51 890 721,53 14 940 710,00 10 726 588,26 4 491 237,62 5 890 286,75 8 810 133,41 9 595 213,02
2.2.1 Inw estycje i zakupy inw estycyjne, o k tó rych  m ow a w  art. 236 ust. 4 pk t 1 

ustaw y, w  tym :
12 931 293,84 50 612 221,53 10 864 100,00 7 127 923,31 2 414 537,62 4 813 587,75 7 681 633,41 8 466 713,02

2.2.1.1 w ydatk i o charakterze dotacyjnym  n a  inw estycje i zakupy 
inw estycyjne

697 911,88 2 104 620,16 511 461,73 5 1 1 4 6 1 ,7 3 0,00 0,00 0,00 0,00

3. W ynik budżetu -8 969 961,02 -22 083 458,30 -4 274 934,00 3 163 318,20 5 064 099,20 4 984 099,20 4 901 800,00 5 550 000,00
3.1 K w ota p rognozow anej nadw yżki budżetu  p rzeznaczana n a  spłatę kredytów , 

pożyczek  i w ykup papierów  w artościow ych
0,00 0,00 0,00 3 163 318,20 5 064 099,20 4 984 099,20 4 901 800,00 5 550 000,00

4. Przychody budżetu 19 404 806,64 26 352 634,30 10 196 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.1 K redyty, pożyczki, em isja papierów  w artościow ych, w  tym : 10 186 000,00 21 639 654,00 10 196 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.1.1 na  pokrycie deficy tu  budżetu 0,00 17 370 478,00 4 274 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 N adw yżka budże tow a z  lat ub iegłych , w  tym : 420 699,92 426 772,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.2.1 n a  p okrycie deficy tu  budżetu 420 699,92 426 772,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 W olne środki, o k tó rych  m ow a w  art. 217 ust.2  pk t 6 ustaw y, w  tym : 8 798 106,72 4 286 207,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.3.1 n a  pokrycie deficy tu  budżetu 8 549 261,10 4 286 207,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych  pożyczek  w  la tach  ubiegłych , w  tym : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.1 n a  pokrycie  deficy tu  budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Inne p rzychody niezw iązane z  zaciągnięciem  długu, w  tym : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.5.1 n a  pokrycie deficy tu  budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Rozchody budżetu 5 721 865,32 4 269 176,00 5 921 066,00 5 063 318,20 5 064 099,20 4 984 099,20 4 901 800,00 5 550 000,00
5.1 Spłaty rat kap itałow ych k redytów  i pożyczek  oraz w ykup papierów  w artościow ych, w  

tym:
5 721 865,32 4 269 176,00 5 921 066,00 5 063 318,20 5 064 099,20 4 984 099,20 4 901 800,00 5 550 000,00

5.1.1 łączna k w ota p rzypadających na  dany ro k  kw ot ustaw ow ych  w yłączeń  z 
lim itu  spłaty zobow iązań , z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1 kw o ta  przypadających  na  dany ro k  k w ot w yłączeń  określonych w 
art. 243 ust. 3 ustaw y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2 kw ota p rzypadających n a  dany rok  kw ot w yłączeń  określonych w 
art. 243 ust. 3 a  ustaw y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3 kw o ta  w yłączeń  z  ty tu łu  w cześniejszej spłaty zobow iązań, 
ok reślonych w  art. 243 ust. 3b ustaw y, z  tego:

X 0,00 X X X X X X

5.1.1.3.1 środkam i now ego zobow iązania X 0,00 X X X X X X

5.1.1.3.2 w olnym i środkam i, o k tó rych  m o w a w  art. 217 ust. 2 p k t 6 
ustaw y

X 0,00 X X X X X X

5.1.1.3.3 innym i środkam i X 0,00 X X X X X X

5.1.1.4 kw o ta  p rzypadających n a  dany rok  kw ot pozosta łych  u staw ow ych 
w yłączeń  z  lim itu  spłaty zobow iązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody n iezw iązane ze sp łatą d ługu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Kwota długu, w tym: 45 049 904,60 62 420 382,60 66 695 316,60 63 531 998,40 58 467 899,20 53 483 800,00 48 582 000,00 43 032 000,00
6.1 | K w ota długu, k tórego p lanow ana sp łata dokona się z w ydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy

7.1 R óżn ica m iędzy dochodam i b ieżącym i a  w ydatkam i bieżącym i -1 909 103,08 -1 705 930,38 6 297 126,00 6 868 232,01 8 855 336,82 10 153 385,95 12 968 582,41 14 378 813,02
7.2 R óżn ica m iędzy dochodam i bieżącym i, skorygow anym i o środki a  w ydatkam i 

b ieżącym i
7 309 703,56 3 007 049,92 6 297 126,00 6 868 232,01 8 855 336,82 10 153 385,95 12 968 582,41 14 378 813,02

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 23 / 26



8. W skaźnik spłaty zobowiązań

8.1 R elacja  określona po  lew ej stronie n ie rów ności w e w zorze, o k tórym  m ow a w  art. 243 
ust. 1 ustaw y  (po uw zg lędn ien iu  zobow iązań  zw iązku w spółtw orzonego p rzez jedn o stk ę  
sam orządu te ry toria lnego oraz po uw zględnieniu  ustaw ow ych  w yłączeń  p rzypadających 
na  dany rok)

X 5,50% 7,21% 6,22% 5,93% 5,58% 5,25% 5,51%

8.2 R elacja  określona po praw ej stronie n ierów ności w e w zorze, o k tórym  m ow a w  art. 243 
ust. 1 ustaw y, usta lona d la  danego roku  (w skaźnik  jed noroczny)

-0 ,40% 0,07% 7,56% 7,92% 9,39% 10,16% 12,18% 12,87%
0,01 13,59% 11,12% 12,73% 10,03% X X X

8.3 D opuszczalny  lim it spłaty zobow iązań  określony po  praw ej stronie n ierów ności w e 
w zorze, o k tórym  m ow a w  art. 243 ustaw y, po  uw zględnieniu  ustaw ow ych w yłączeń, 
ob liczony w  oparciu  o p lan  3. kw artału  ro k u  poprzedzającego p ierw szy rok  prognozy 
(w skaźnik  ustalony w  oparciu  o  średnią ary tm etyczną z  p oprzednich  lat)

X 7,08% 7,28% 7,18% 12,48% 11,29% 5,40% 5,68%

8.3.1 D opuszczalny  lim it spłaty zobow iązań  określony po praw ej stronie 
n ierów ności w e w zorze, o k tórym  m o w a w  art. 243 ustaw y, po 
uw zg lędn ien iu  ustaw ow ych  w yłączeń , obliczony w  oparciu  o w ykonanie 
ro k u  poprzedzającego p ierw szy rok  p rognozy (w skaźnik  ustalony w 
oparciu  o średnią ary tm etyczną z  poprzedn ich  lat)

X 8,38% 8,58% 8,48% 12,48% 11,29% 6,42% 6,70%

8.4 In fo n n ac ja  o spełn ieniu  w skaźn ika spłaty zobow iązań  określonego w  art. 243 ustaw y, po 
uw zględnieniu  zobow iązań  zw iązku  w spółtw orzonego p rzez jed n o stk ę  sam orządu 
te ry toria lnego oraz po  uw zględnieniu  u staw ow ych  w yłączeń , obliczonego w  oparciu  o 
p lan  3 kw artałów  roku poprzedzającego rok  budżetow y

X TA K TA K TA K TA K TA K TA K TA K

8.4.1 In fo n n ac ja  o spełn ieniu  w skaźn ika spłaty zobow iązali określonego w  art. 
243 ustaw y, po  uw zg lędn ien iu  zobow iązań  zw iązku w spółtw orzonego 
przez jed n o stk ę  sam orządu te ry torialnego o raz po  uw zględnieniu  
ustaw ow ych w yłączeń , obliczonego w  oparciu  o w ykonanie  roku  
poprzedzającego rok  budżetow y

X TA K TA K T A K TA K TA K TA K TA K

9. Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
9.1 D ochody b ieżące n a  program y, pro jek ty  lub  zadan ia  finansow ane z  udziałem  środków , o 

k tó rych  m o w a w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustaw y
415 679,40 390 433,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1 D otacje i środki o charakterze b ieżącym  n a  realizację program u, p ro jektu  
lub zadan ia  finansow anego z  udziałem  środków , o k tórych  m ow a w  art. 5 
ust. 1 p k t 2 ustaw y, w  tym :

415 679,40 390 433,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w  art. 5 ust. 1 p k t 2 ustaw y 415 679,40 390 433,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2 D ochody m ajątkow e n a  p rogram y, p ro jekty  lub zadan ia  finansow ane z udziałem  
środków , o k tó rych  m o w a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3 ustaw y

1 636 648,79 12 985 137,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1 D ochody m a jątkow e n a  program y, p ro jekty  lub  zadania finansow ane z 
udziałem  środków , o k tó rych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y, w  tym :

1 636 648,79 12 985 137,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y 1 636 648,79 12 885 142,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3 W ydatk i b ieżące n a  program y, p ro jekty  lub zadan ia  finansow ane z  udziałem  środków , o 
k tórych  m o w a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3 ustaw y

586 714,95 555 704,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1 W ydatk i b ieżące na  program y, pro jek ty  lub  zadania  finansow ane z 
udziałem  środków , o k tó rych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y, w  tym :

586 714,95 555 704,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansow ane środkam i określonym i w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y 519 514,95 488 504,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4 W ydatk i m ajątkow e n a  p rogram y, p ro jekty  lub zadania finansow ane z udziałem  środków , 
o k tó rych  m ow a w  art. 5 ust. 1 p k t 2 i 3 ustaw y

983 404,51 23 846 379,47 1 763 219,26 683 566,26 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1 W ydatk i m ajątkow e n a  program y, p ro jekty  lub zadania finansow ane z 
udziałem  środków , o k tó rych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y, w  tym :

983 404,51 23 846 379,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1 finansow ane środkam i określonym i w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y 498 706,23 11 690 358,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 34 / 26



10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

10.1 W ydatk i objęte lim item , o k tó rym  m ow a w  art. 226 ust. 3 pk t 4 ustaw y, z  tego: 8 929 176,52 42 643 383,53 12 366 222,26 10 649 588,26 2 051 500,00 2 589 000,00 0,00 0,00
10.1.1 bieżące 578 564,21 1 696 279,60 1 051 500,00 1 051 500,00 1 051 500,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 m ajątkow e 8 350 612,31 40 947 103,93 11 314 722,26 9 598 088,26 1 000 000,00 2 589 000,00 0,00 0,00

10.2 W ydatk i b ieżące n a  pokrycie  u jem nego w yniku  finansow ego sam odzielnego pub licznego 
zak ładu  opieki zdrow otnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3 W ydatk i n a  spłatę zobow iązań  p rzejm ow anych  w  zw iązku z  likw idacją lub 
p rzekształceniem  sam odzielnego publicznego zak ładu  opieki zdrow otnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4 K w ota zobow iązań  zw iązku w spółtw orzonego p rzez jed n o stk ę  sam orządu tery torialnego 
p rzypadających do spłaty w  danym  roku  budżetow ym , podlegająca doliczeniu  zgodnie z 
art. 244 ustaw y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5 K w ota zobow iązań  w ynikających  z  p rzejęcia  p rzez  jednostkę sam orządu tery torialnego 
zobow iązań  po likw idow anych i p rzekształcanych sam orządow ych osobach  p raw nych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6 Spłaty, o k tó rych  m ow a w  poz. 5.1, w ynikające w yłącznie z  ty tu łu  zobow iązali ju ż  
zaciągniętych

5 721 865,32 4 269 176,00 5 921 066,00 5 063 318,20 5 064 099,20 4 984 099,20 4 901 800,00 5 550 000,00

10.7 W ydatk i zm niejszające d ług, w  tym : 1 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.7.1 spłata zobow iązań  w ym agalnych z  la t poprzednich , innych n iż  w  poz. 

10.7.3
1 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2 spłata zobow iązań  za liczanych do ty tu łu  d łużnego -  k redyt i pożyczka, w 
tym :

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobow iązań  zaciągniętych  po dniu  1 stycznia  2019 r., w  tym : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.
1

dokonyw ana w  form ie w ydatku  bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 w ypłaty  z  ty tu łu  w ym agalnych  poręczeń  i gw arancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8 K w ota w zrostu(+ )/spadku(—) kw oty  d ługu w ynikająca z  operacji n iekasow ych  (m .in. 
um orzenia, różn ice kursow e)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9 W cześniejsza sp łata zobow iązań , w y łączona z  lim itu  spłaty zobow iązań , dokonyw ana w  
form ie w ydatków  budże tow ych

X 0,00 X X X X X X

10.10 W ykup papierów  w artościow ych, spłaty ra t kredytów  i pożyczek  w raz z  należnym i 
odsetkam i i dyskontem , odpow iednio  em itow anych lub  zaciągniętych  do rów now artości 
kw oty  u by tku  w  w ykonanych dochodach jed n o stk i sam orządu tery torialnego będącego 
skutk iem  w ystąp ien ia  C O V ID -19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11 W ydatk i b ieżące podlegające ustaw ow em u w yłączeniu  z  lim itu  spłaty zobow iązań 447 883,65 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 45 / 26



W y szczególnienie 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
1. Dochody ogółem 193 001 469,50 198 405 610,25 203 960 945,34 209 467 167,47 214 535 057,82 219 885 934,26 225 151 196,88 230 318 174,21
1.1 D ochody b ieżące, z  tego: 192 212 169,50 197 594 110,25 203 126 745,34 208 611 167,47 214 035 057,82 219 385 934,26 224 651 196,88 229 818 174,21
1. 1.1 dochody z  ty tu łu  u działu  w e w pływ ach z  podatku  dochodow ego od osób 

fizycznych
37 125 529,94 38 165 044,78 39 223 666,04 40 292 975,02 41 340 592,37 42 374 107,18 43 391 085,75 44 389 080,72

1.1.2 dochody z  ty tu łu  udziału  w e w pływ ach z  podatku  dochodow ego od osób 
praw nych

1 237 048,62 1 271 685,98 1 307 293,19 1 342 590,10 1 377 497,44 1 411 934,88 1 445 821,32 1 479 075,21

1.1.3 z subw encji ogólnej 45 906 031,75 47 191 400,64 48 512 759,86 49 822 604,38 51 117 992,09 52 395 941,89 53 653 444,50 54 887 473,72

1.1.4 z  ty tu łu  dotacji i środków  przeznaczonych na cele bieżące50 68 628 892,35 70 550 501,33 72 525 915,37 74 484 115,09 76 420 702,08 78 331 219,63 80 211 168,90 82 056 025,79

1.1.5 pozostałe dochody b ieżące, w  tym : 39 314 666,84 40 415 477,51 41 547 110,89 42 668 882,88 43 778 273,83 44 872 730,68 45 949 676,22 47 006 518,77

1.1.5.1 z  podatku  od  n ieruchom ości 22 131 913,10 22 751 606,67 23 388 651,66 24 020 145,25 24 644 669,03 25 260 785,76 25 867 044,61 26 461 986,64

1.2 D ochody m ajątkow e, w  tym : 789 300,00 811 500,00 834 200,00 856 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00
1.2.1 ze sprzedaży m ajątku 789 300,00 811 500,00 834 200,00 856 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

1.2.2 z ty tu łu  dotacji o raz środków  przeznaczonych n a  inw estycje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Wydatki ogółem 186 601 469,50 192 019 610,25 198 764 945,34 203 827 167,47 209 035 057,82 214 385 934,26 220 151 196,88 226 908 174,21
2.1 W ydatk i b ieżące, w  tym : 176 540 817,38 180 954 337,81 185 378 196,26 188 148 869,20 191 535 548,85 196 132 402,02 199 074 388,05 200 074 388,05
2.1.1 n a  w ynagrodzen ia  i składki od  n ich  naliczane 67 241 623,91 68 922 664,50 70 645 731,12 72 411 874,39 74 222 171,25 76 077 725,54 77 979 668,67 79 429 160,39

2.1.2 z ty tu łu  poręczeń  i gw arancji, w  tym : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1 gw arancje i poręczen ia  podlegające w yłączen iu  z  lim itu  spłaty 
zobow iązań , o k tó rym  m ow a w  art. 243 ustaw y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 w ydatk i n a  obsługę d ługu, w  tym : 907 000,00 868 500,00 796 000,00 667 000,00 500 000,00 362 500,00 225 000,00 100 000,00

2.1.3.1 odsetk i i dyskonto podlegające w yłączen iu  z  lim itu  spłaty 
zobow iązań , o k tó rym  m ow a w  art. 243 ustaw y, w  te rm inie n ie 
d łuższym  n iż  90 dni po  zakończeniu  p rogram u, pro jek tu  lub  zadania 
i o trzym aniu  refundac ji z  tych  środków  (bez odsetek i dyskonta od 
zobow iązań  n a  w kład  krajow y)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2 odsetki i dyskonto  podlegające w yłączeniu  z  lim itu  spłaty 
zobow iązań , o k tó rym  m ow a w  art. 243 ustaw y, z  ty tu łu  zobow iązań  
zaciągn iętych  n a  w kład  krajow y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3 pozostałe odsetki i dyskonto  podlegające w yłączeniu  z  lim itu  spłaty 
zobow iązań , o k tó rym  m ow a w  art. 243 ustaw y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 W ydatk i m ajątkow e, w  tym: 10 060 652,12 11 065 272,44 13 386 749,08 15 678 298,27 17 499 508,97 18 253 532,24 21 076 808,83 26 833 786,16
2.2.1 Inw estycje i zakupy inw estycyjne, o k tó rych  m o w a w  art. 236 ust. 4 pk t 1 

ustaw y, w  tym :
8 932 152,12 9 936 772,44 12 259 749,08 15 678 298,27 17 499 508,97 18 253 532,24 21 076 808,83 26 833 786,16

2.2.1.1 w ydatk i o charakterze do tacyjnym  n a  inw estyc je  i zakupy 
inw estycyjne

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. W ynik budżetu 6 400 000,00 6 386 000,00 5 196 000,00 5 640 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 5 000 000,00 3 410 000,00
3.1 K w ota p rognozow anej nadw yżki budże tu  p rzeznaczana n a  spłatę kredytów , 

pożyczek  i w ykup papierów  w artościow ych
6 400 000,00 6 386 000,00 5 196 000,00 5 640 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 5 000 000,00 3 410 000,00

4. Przychody budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.1 K redyty, pożyczki, em isja papierów  w artościow ych, w  tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.1.1 na  pokrycie deficy tu  budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 N adw yżka budżetow a z  lat ub iegłych , w  tym : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 56 / 26



4.2.1 n a  pokrycie deficy tu  budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 W olne środki, o k tórych  m ow a w  art. 217 ust.2  pk t 6 ustaw y, w  tym : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.3.1 n a  p okrycie  deficy tu  budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych  pożyczek  w  la tach  ubiegłych , w  tym : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.1 n a  p okrycie deficy tu  budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Inne p rzychody n iezw iązane z  zaciągnięciem  długu, w  tym : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.5.1 n a  pokrycie deficy tu  budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Rozchody budżetu 6 400 000,00 6 386 000,00 5 196 000,00 5 640 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 5 000 000,00 3 410 000,00
5.1 S płaty ra t kap itałow ych kredytów  i pożyczek  o raz w ykup papierów  w artościow ych, w  

tym :
6 400 000,00 6 386 000,00 5 196 000,00 5 640 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 5 000 000,00 3 410 000,00

5.1.1 łączna k w ota p rzypadających n a  dany rok  kw ot ustaw ow ych  w yłączeń  z 
lim itu  spłaty zobow iązali, z  tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1 k w ota p rzypadających n a  dany rok  kw ot w yłączeń  określonych w  
art. 243 ust. 3 ustaw y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2 kw ota p rzypadających n a  dany rok  kw ot w yłączeń  określonych w  
art. 243 ust. 3a  ustaw y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3 k w ota w yłączeń  z  ty tu łu  w cześniejszej spłaty zobow iązań, 
określonych w  art. 243 ust. 3b ustaw y, z  tego:

X X X X X X X X

5.1.1.3. 
1

środkam i now ego zobow iązania X X X X X X X X

5.1.1.3. 
2

w olnym i środkam i, o k tó rych  m ow a w  art. 217 ust. 2 p k t 6 
ustaw y

X X X X X X X X

5.1.1.3. 
3

innym i środkam i X X X X X X X X

5.1.1.4 k w ota p rzypadających n a  dany rok  kw ot pozosta łych  u staw ow ych 
w yłączeń  z lim itu  sp łaty  zobow iązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody n iezw iązane ze spłatą d ługu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6, Kwota długu, w tym: 36 632 000,00 30 246 000,00 25 050 000,00 19 410 000,00 13 910 000,00 8 410 000,00 3 410 000,00 0,00
6.1 1 K w ota d ługu, którego p lanow ana sp łata dokona się z  w ydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w  art. 242 ustawy

7.1 R óżnica m iędzy dochodam i b ieżącym i a w ydatkam i bieżącym i 15 671 352,12 16 639 772,44 17 748 549,08 20 462 298,27 22 499 508,97 23 253 532,24 25 576 808,83 29 743 786,16
7.2 R óżnica m iędzy dochodam i bieżącym i, skorygow anym i o środki a  w ydatkam i bieżącym i 15 671 352,12 16 639 772,44 17 748 549,08 20 462 298,27 22 499 508,97 23 253 532,24 25 576 808,83 29 743 786,16
8. W skaźnik spłaty zobowiązań

8.1 R elacja  określona po lew ej stronie n ie rów ności w e w zorze, o k tórym  m ow a w  art. 243 ust.
1 ustaw y (po uw zg lędn ien iu  zobow iązań  zw iązku  w spółtw orzonego p rzez jednostkę 
sam orządu te ry toria lnego o raz po  uw zg lędn ien iu  u staw ow ych w yłączeń  przypadających  n a  
dany rok)

5,91% 5,71% 4,59% 4,70% 4,36% 4,16% 3,62% 2,38%

8.2 R elacja  określona po praw ej stronie n ie rów ności w e w zorze, o k tórym  m ow a w  art. 243 13,41% 13,78% 14,20% 15,75% 16,71% 16,74% 17,86% 20,20%
ust. 1 ustaw y, usta lona d la  danego roku  (w skaźnik  jed noroczny) X X X X X X X X

8.3 D opuszczalny  lim it spłaty zobow iązań  określony po  praw ej stronie n ierów ności we 
w zorze, o k tórym  m ow a w  art. 243 ustaw y, po uw zględnieniu  ustaw ow ych  w yłączeń, 
obliczony w  oparciu  o p lan  3. kw artału  roku  poprzedzającego pierw szy rok  prognozy 
(w skaźnik  ustalony w  oparciu  o średnią ary tm etyczną z  poprzednich  lat)

8,59% 10,50% 11,39% 12,28% 13,19% 14,13% 14,78% 15,49%

8.3.1 D opuszczalny  lim it spłaty zobow iązań  określony po praw ej stronie 
n ie rów ności w e w zorze, o k tórym  m o w a w  art. 243 ustaw y, po 
uw zględnieniu  ustaw ow ych  w yłączeń , obliczony w  oparciu  o w ykonanie 
roku  poprzedzającego p ierw szy rok  prognozy (w skaźnik  ustalony w

8,59% 10,50% 11,39% 12,28% 13,19% 14,13% 14,78% 15,49%

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 67 / 26



oparciu  o średnią  ary tm etyczną z  poprzedn ich  lat)
8.4 Info rm acja  o spełn ieniu  w skaźn ika spłaty zobow iązań  określonego w  art. 243 ustaw y, po 

uw zględnieniu  zobow iązań  zw iązku  w spółtw orzonego p rzez jedn o stk ę  sam orządu 
te ry toria lnego oraz po uw zg lędn ien iu  ustaw ow ych  w yłączeń , obliczonego w  oparciu  o p lan  
3 kw artałów  roku  poprzedzającego rok  budżetow y

T A K TA K TA K TA K TA K TA K TA K TA K

8.4.1 Inform acja o spełn ieniu  w skaźn ika spłaty zobow iązań  określonego w  art. 
243 ustaw y, po uw zględnieniu  zobow iązań  zw iązku w spółtw orzonego 
przez je d n o stk ę  sam orządu te ry toria lnego oraz po uw zględnieniu  
ustaw ow ych  w yłączeń , ob liczonego w  oparciu  o w ykonanie roku 
poprzedzającego rok  budżetow y

TA K TA K TA K TA K TA K TA K TA K TA K

9. Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
9.1 D ochody b ieżące n a  p rogram y, p ro jekty  lub  zadan ia  finansow ane z  udziałem  środków , o 

k tórych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3 ustaw y
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1 D otacje i środki o charakterze bieżącym  n a  realizację  p rogram u, pro jek tu  
lub zadan ia  finansow anego z  udziałem  środków , o k tórych  m ow a w  art. 5 
ust. 1 pk t 2 ustaw y, w  tym :

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w  art. 5 ust. 1 p k t 2 ustaw y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2 D ochody m ajątkow e n a  p rogram y, p ro jekty  lub zadan ia  finansow ane z  udziałem  środków , 
o k tó rych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3 ustaw y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1 D ochody m ajątkow e n a  program y, pro jek ty  lub  zadan ia  finansow ane z 
udziałem  środków , o k tó rych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y, w  tym :

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w  art. 5 ust. 1 p k t 2 ustaw y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3 W ydatk i b ieżące n a  p rogram y, pro jek ty  lub  zadan ia  finansow ane z  udziałem  środków , o 
których  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3 ustaw y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1 W ydatk i b ieżące n a  p rogram y, p ro jekty  lub zadan ia  finansow ane z  
udziałem  środków , o k tórych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pkt 2 ustaw y, w  tym :

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansow ane środkam i określonym i w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4 W ydatk i m ajątkow e n a  p rogram y, pro jek ty  lub  zadan ia  finansow ane z  udziałem  środków , o 
k tó rych  m o w a w  art. 5 ust. 1 p k t 2 i 3 ustaw y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1 W ydatk i m ajątkow e na  program y, p ro jekty  lub  zadan ia  finansow ane z 
udziałem  środków , o k tó rych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y, w  tym :

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1 finansow ane środkam i określonym i w  art. 5 ust. 1 p k t 2 ustaw y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

10.1 W ydatk i objęte lim item , o k tó rym  m o w a w  art. 226 ust. 3 pk t 4 ustaw y, z  tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.1.1 bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 m a jątkow e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2 W ydatk i b ieżące n a  p okrycie u jem nego w yniku  finansow ego sam odzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrow otnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3 W ydatki n a  spłatę zobow iązań  przejm ow anych  w  zw iązku z  likw idacją lub 
przekształcen iem  sam odzielnego publicznego  zak ładu  opieki zdrow otnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4 K w ota zobow iązań  zw iązku  w spółtw orzonego p rzez jednostkę sam orządu tery torialnego 
p rzypadających do spłaty w  danym  ro k u  budżetow ym , podlegająca doliczeniu  zgodnie z  
art. 244 ustaw y

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5 K w ota zobow iązań  w ynikających  z  p rzejęcia  p rzez jed n o stk ę  sam orządu tery torialnego 
zobow iązań  po  likw idow anych i p rzekształcanych sam orządow ych osobach  praw nych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6 Spłaty, o k tó rych  m ow a w  poz. 5.1, w ynikające w yłączn ie  z  ty tu łu  zobow iązań  już 6 400 000,00 6 386 000,00 5 196 000,00 5 640 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 5 000 000,00 3 410 000,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53 816FBA74A6. Uchwalony Strona 78 / 26



zaciągniętych*
10.7 W ydatki zm niejszające dług, w  tym : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.7.1 sp łata  zobow iązań  w ym agalnych  z  la t poprzednich , innych n iż  w  poz. 

10.7.3
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2 spłata zobow iązań  za liczanych do ty tu łu  dłużnego -  k redy t i pożyczka, w  
tym :

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
.1

zobow iązań  zaciągniętych  po  dn iu  1 stycznia  2019 r., w  tym : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
.1.1

dokonyw ana w  form ie w ydatku  b ieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 w ypłaty  z  ty tu łu  w ym agalnych poręczeń  i gw arancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8 K w ota w zrostu(+ )/spadku(—) kw oty  d ługu w ynikająca z  operacji n iekasow ych (m.in. 
um orzenia, różn ice kursow e)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9 W cześniejsza sp łata zobow iązań , w yłączona z  lhn itu  spłaty zobow iązań , dokonyw ana w  
fo n n ie  w ydatków  budżetow ych

X X X X X X X X

10.10 W ykup papierów  w artościow ych, spłaty ra t kredytów  i pożyczek  w raz z  należnym i 
odsetkam i i dyskontem , odpow iednio  em itow anych lub zaciągn iętych  do rów now artości 
kw oty  uby tku  w  w ykonanych dochodach jed n o stk i sam orządu tery torialnego będącego 
skutk iem  w ystąp ien ia  C O V ID -19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11 W ydatk i b ieżące podlegające ustaw ow em u w yłączen iu  z  lim itu  spłaty zobow iązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 89 / 26



W y szczególnienie 2036
1. Dochody ogółem 235 374 174,04
1.1 D ochody bieżące, z  tego: 234 874 174,04
1. 1.1 dochody z  ty tu łu  udziału  w e w pływ ach z  p odatku  dochodow ego od osób fizycznych 45 365 640,50

1.1.2 dochody z  ty tu łu  udziału  w e w pływ ach  z  podatku  dochodow ego od  osób praw nych 1 511 614,86

1.1.3 z subw encji ogólnej 56 094 998,14

1.1.4 z ty tu łu  dotacji i środków  przeznaczonych n a  cele bieżące 83 861 258,35

1.1.5 pozosta łe dochody bieżące, w  tym : 48 040 662,18

1.1.5.1 z podatku  od n ieruchom ości 27 044 150,35

1.2 D ochody m ajątkow e, w  tym : 500 000,00
1.2.1 ze sprzedaży m ajątku 500 000,00

1.2.2 z ty tu łu  dotacji oraz środków  przeznaczonych n a  inw estycje 0,00

2. Wydatki ogółem 235 374 174,04
2.1 W ydatk i bieżące, w  tym : 204 051 247,75
2.1.1 na  w ynagrodzenia i składki od  n ich  naliczane 81 027 389,40

2.1.2 z ty tu łu  poręczeń  i gw arancji, w  tym : 0,00

2.1.2.1 gw arancje i p o ręczen ia  podlegające w yłączen iu  z  lim itu  spłaty zobow iązali, o którym  m ow a w  art. 243 ustaw y 0,00

2.1.3 w ydatk i n a  obsługę długu, w  tym : 0,00

2.1.3.1 odsetki i dyskonto podlegające w yłączen iu  z  lim itu  spłaty zobow iązań, o k tórym  m ow a w  art. 243 ustaw y, w  term inie n ie  dłuższym  n iż  90 dni po 
zakończen iu  program u, pro jek tu  lub  zadania  i o trzym aniu  refundacji z  tych  środków  (bez odsetek i dyskonta od zobow iązań  na  w kład  krajow y)

0,00

2.1.3.2 odsetki i dyskonto  pod legające w yłączeniu  z  lim itu  spłaty zobow iązań , o którym  m ow a w  art. 243 ustaw y, z  ty tu łu  zobow iązań  zaciągniętych  n a  w kład 
krajow y

0,00

2.1.3.3 pozostałe odsetki i dyskonto  podlegające w yłączeniu  z  lim itu  spłaty zobow iązań, o którym  m ow a w  art. 243 ustaw y 0,00

2.2 W ydatk i m ajątkow e, w  tym: 31 322 926,29
2.2.1 Inw estycje i zakupy inw estycyjne, o k tórych  m ow a w  art. 236 ust. 4 p k t 1 ustaw y, w  tym: 31 322 926,29

2.2.1.1 w ydatk i o charakterze dotacyjnym  n a  inw estyc je  i zakupy inw estycyjne 0,00

3. W ynik budżetu 0,00
3.1 | K w ota prognozow anej nadw yżki budże tu  przeznaczana n a  spłatę kredytów , pożyczek  i w ykup papierów  w artościow ych 0,00
4. Przychody budżetu 0,00
4.1 K redyty, pożyczki, em isja papierów  w artościow ych, w  tym: 0,00
4.1.1 na  pokrycie deficy tu  budżetu 0,00

4.2 N adw yżka budżetow a z  lat ub iegłych , w  tym : 0,00
4.2.1 n a  p ok iyc ie  deficy tu  budżetu 0,00

4.3 W olne środki, o k tórych  m o w a w  art. 217 ust.2  pk t 6 ustaw y, w  tym : 0,00
4.3.1 n a  pokrycie deficy tu  budże tu 0,00

4.4 Spłaty udzielonych  pożyczek  w  la tach  ubiegłych , w  tym: 0,00
4.4.1 n a  p okrycie deficy tu  budżetu 0,00

4.5 Inne p rzychody n iezw iązane z  zaciągnięciem  długu, w tym : 0,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 910 / 26



4.5.1 n a  pokrycie deficy tu  budżetu 0,00

5. Rozchody budżetu 0,00
5.1 Spłaty rat kapita łow ych  k redytów  i pożyczek  o raz w ykup papierów  w artościow ych, w  tym : 0,00
5.1.1 łączna kw ota p rzypadających n a  dany rok  kw ot u s taw ow ych w yłączeń  z  lim itu  spłaty zobow iązań , z  tego: 0,00

5.1.1.1 k w ota p rzypadających na  dany rok  kw ot w yłączeń  określonych w  art. 243 ust. 3 ustaw y 0,00

5.1.1.2 k w ota p rzypadających na dany rok  kw ot w yłączeń  określonych w  art. 243 ust. 3a ustaw y 0,00

5.1.1.3 kw ota w yłączeń  z ty tu łu  w cześniejszej spłaty zobow iązań, określonych w  art. 243 ust. 3b ustaw y, z tego: X

5.1.1.3.1 środkam i now ego zobow iązania X

5.1.1.3.2 w olnym i środkam i, o k tórych  m ow a w  art. 217 ust. 2 pkt 6 ustaw y X

5.1.1.3.3 innym i środkam i X

5.1.1.4 k w ota p rzypadających na  dany rok  kw ot pozosta łych  u staw ow ych w yłączeń  z  lim itu  spłaty zobow iązań 0,00

5.2 Inne rozchody n iezw iązane ze sp łatą  długu 0,00
6. Kwota długu, w tym: 0,00
6.1 | K w ota długu, k tórego p lanow ana spłata dokona się z  w ydatków 0,00
7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy

7.1 R óżnica m iędzy dochodam i b ieżącym i a  w ydatkam i b ieżącym i 30 822 926,29
7.2 R óżnica m iędzy dochodam i bieżącym i, skorygow anym i o środki a w ydatkam i bieżącym i 30 822 926,29
8. W skaźnik spłaty zobowiązań

8.1 R elacja  określona po  lew ej stronie n ie rów ności w e w zorze, o k tórym  m ow a w  art. 243 ust. 1 ustaw y (po uw zględnieniu  zobow iązali zw iązku w spółtw orzonego p rzez jednostkę sam orządu tery torialnego oraz po 
uw zg lędn ien iu  ustaw ow ych w yłączeń  przypadających  n a  dany rok)

0 ,00%

8.2 R elacja określona po praw ej stronie n ie rów ności w e w zorze, o k tórym  m ow a w  art. 243 ust. 1 ustaw y, us talona d la danego roku  (w skaźnik  jednoroczny) 20,41%
X

8.3 D opuszczalny  lim it sp łaty  zobow iązań  określony po  praw ej stronie n ierów ności w e w zorze, o k tórym  m ow a w  art. 243 ustaw y, po uw zględnieniu  ustaw ow ych w yłączeń , obliczony w  oparciu  o p lan  3. kw artału  
ro k u  poprzedzającego p ie rw szy rok  prognozy (w skaźnik  ustalony w  oparciu  o średnią ary tm etyczną z  poprzednich  lat)

16,46%

8.3.1 D opuszczalny  lim it spłaty zobow iązań  określony po  praw ej stronie n ierów ności w e w zorze, o którym  m ow a w  art. 243 ustaw y, po uw zględnieniu  ustaw ow ych 
w yłączeń , obliczony w  oparciu o w ykonanie roku poprzedzającego pierw szy rok  p rognozy (w skaźnik  ustalony w oparciu o średnią ary tm etyczną z poprzednich  lat)

16,46%

8.4 In fo rm acja  o spełn ieniu  w skaźn ika spłaty zobow iązań  określonego w  art. 243 ustaw y, po uw zględnieniu  zobow iązań  zw iązku w spółtw orzonego p rzez jednostkę sam orządu tery torialnego oraz po uw zględnieniu  
u staw ow ych  w yłączeń , obliczonego w  oparciu  o p lan  3 kw artałów  roku poprzedzającego rok budżetow y

TA K

8.4.1 Info rm acja  o spełn ieniu  w skaźn ika spłaty zobow iązań  określonego w  art. 243 ustaw y, po uw zględnieniu  zobow iązań  zw iązku  w spółtw orzonego przez jedn o stk ę  
sam orządu te ry torialnego oraz po uw zg lędn ien iu  ustaw ow ych w yłączeń , obliczonego w  oparciu  o w ykonanie roku poprzedzającego rok  budżetow y

TA K

9. Finansowanie programów, projektów łub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

9.1 D ochody b ieżące n a  program y, p ro jekty  lub  zadan ia  finansow ane z  udziałem  środków , o k tó rych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3 ustaw y 0,00
9.1.1 D otacje i środki o charakterze bieżącym  na realizację p rogram u, pro jek tu  lub zadan ia  finansow anego z  udziałem  środków , o k tórych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pkt 2 ustaw y, 

w  tym:
0,00

9.1.1.1 środki określone w  art. 5 ust. 1 p k t 2 ustaw y 0,00

9.2 D ochody m ajątkow e n a  program y, p ro jekty  lub zadan ia  finansow ane z  udziałem  środków , o k tórych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustaw y 0,00
9.2.1 D ochody m ajątkow e na  program y, pro jekty  lub zadania finansow ane z  udziałem  środków , o k tórych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y, w  tym: 0,00

9.2.1.1 środki określone w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y 0,00

9.3 W ydatk i b ieżące n a  p rogram y, p ro jekty  lub  zadan ia  finansow ane z udziałem  środków , o k tó rych  m ow a w art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3 ustaw y 0,00
9.3.1 W ydatk i bieżące na  program y, p ro jekty  lub zadan ia  finansow ane z  u działem  środków , o k tó rych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y, w  tym : 0,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 1011 / 26



9.3.1.1 finansow ane środkam i określonym i w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y 0,00

9.4 W ydatk i m a jątkow e n a  program y, pro jekty  lub  zadan ia  finansow ane z  udziałem  środków , o k tó rych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3 ustaw y 0,00
9.4.1 W ydatk i m ajątkow e n a  program y, pro jek ty  lub  zadan ia  finansow ane z  udziałem  środków , o k tórych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y, w  tym : 0,00

9.4.1.1 finansow ane środkam i określonym i w  art. 5 ust. 1 pk t 2 ustaw y 0,00

10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

10.1 W ydatk i objęte lim item , o k tó rym  m ow a w  art. 226  ust. 3 pk t 4 ustaw y, z  tego: 0,00
10.1.1 bieżące 0,00

10.1.2 m ajątkow e 0,00

10.2 W ydatk i b ieżące n a  pokrycie u jem nego w yniku  finansow ego sam odzielnego publicznego zakładu opieki zdrow otnej 0,00
10.3 W ydatk i n a  spłatę zobow iązań  p rzejm ow anych  w  zw iązku z  likw idacją lub  p rzekształceniem  sam odzielnego publicznego zakładu opieki zdrow otnej 0,00
10.4 K w ota zobow iązań  zw iązku  w spółtw orzonego przez jednostkę sam orządu tery torialnego p rzypadających do spłaty w  danym  roku  budżetow ym , podlegająca doliczeniu  zgodnie z  art. 244 ustaw y 0,00
10.5 K w ota zobow iązań  w ynikających  z  przejęcia  przez jednostkę sam orządu tery torialnego zobow iązań  po  likw idow anych i p rzekształcanych sam orządow ych osobach praw nych 0,00
10.6 Spłaty, o k tó rych  m ow a w  poz. 5.1, w ynikające w yłączn ie  z  ty tu łu  zobow iązali już zaciągniętych 0,00
10.7 W ydatk i zm niejszające dług, w  tym : 0,00
10.7.1 spłata zobow iązań  w ym agalnych  z  la t poprzednich , innych n iż  w  poz. 10.7.3 0,00

10.7.2 spłata zobow iązań  za liczanych  do ty tu łu  dłużnego -  kredy t i pożyczka, w  tym : 0,00

10.7.2.1 zobow iązań  zaciągniętych  po  dn iu  1 stycznia 2019 r., w  tym : 0,00

10.7.2.1.1 dokonyw ana w  form ie w ydatku  bieżącego 0,00

10.7.3 w ypłaty  z  ty tu łu  w ym agalnych poręczeń  i gw arancji 0,00

10.8 K w ota w zro stu (+ )/sp ad k u (-) kw oty  długu w ynikająca z  operacji n iekasow ych (m .in. um orzenia, różnice kursow e) 0,00
10.9 W cześniejsza sp łata zobow iązań , w yłączona z  lim itu  spłaty zobow iązań , dokonyw ana w  form ie w ydatków  budżetow ych X

10.10 W ykup papierów  w artościow ych, spłaty rat kredytów  i pożyczek  w raz z  należnym i odsetkam i i dyskontem , odpow iednio em itow anych lub  zaciągniętych  do rów now artości kw oty  ubytku  w  w ykonanych 
dochodach jednostk i sam orządu te ry toria lnego będącego skutk iem  w ystąpienia C O V ID -19

0,00

10.11 W ydatk i b ieżące podlegające ustaw ow em u w yłączen iu  z  lim itu  spłaty zobow iązań 0,00

WICEPRZEWODNICZĄCY 
Rady Miełdci»sfOpocznie

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 1112 / 26



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/370/2021 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 29 czerwca 2021 r.

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Lp. N azw a i cel Jednostka 
odpow iedz ialna 

lub  koordynująca

O kres
realizacji

Łącznie nakłady 
finansow e

L im it 2021 L im it 2022 L im it 2023 L im it 2024 L im it 2025 L im it 2026 L im it 2027 L im it 2028

od | do
1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 95 270 667,14 42 643 383,53 12 366 222,26 10 649 588,26 2 051 500,00 2 589 000,00 0,00 0,00 0,00

l.a - wydatki bieżące 6 012 102,84 1 696 279,60 1 051 500,00 1 051 500,00 1 051 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
l.b - wydatki majątkowe 89 258 564,30 40 947 103,93 11 314 722,26 9 598 088,26 1 000 000,00 2 589 000,00 0,00 0,00 0,00
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 

programami realizowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077, z 
późn.zm.), z tego:

28 152 958,32 24 036 784,51 1 763 219,26 683 566,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 489 973,24 435 233,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1.1 W  rodzin ie siła - O środek Pom ocy 

S połecznej w 
O pocznie

2016 2021 1 439 718,84 396 539,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2 P artycypacja  w  
p lanow aniu
przestrzennym  edycja II -

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2020 2021 50 254,40 38 693,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 26 662 985,08 23 601 551,47 1 763 219,26 683 566,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.1 B udow a budynku 

pasyw nego św ietlicy  
w iejsk iej w raz z 
pom ieszczeniam i d la 
potrzeb  S zkoły 
Podstaw ow ej w  W oli 
Załężnej -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2010 2021 3 548 369,64 3 277 321,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2 Popraw a efektyw ności 
energetycznej budynków  
uży teczności publicznej 
w  gm inie  O poczno -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2020 2021 19 904 422,02 19 560 822,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3 T  erm om odem izacj a 
budynku  p rzy  ul 
S obieskiego  4 w 
O pocznie -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2019 2022 1 079 653,00 0,00 1 079 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4 Z m niejszenie em isji 
zanieczyszczeń  poprzez

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2021 2023 2 130 540,42 763 407,90 683 566,26 683 566,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 113 / 26



w ym ianę ź ródeł c iep ła w  
G m inie O poczno - 
w ym iana ź ródeł c iep ła w 
celu  M znie jszen ia  em isji 
zanieczyszczeń

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 
umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1.1 P opraw a efektyw ności 

energetycznej budynków  
użyteczności publicznej 
w  gm inie opoczno w 
form ule partnerstw a 
publiczno- p ryw atnego -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2017 2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2.1 P opraw a efektyw ności 

energetycznej budynków  
użyteczności publicznej 
w  gm inie opoczno w 
form ule p artnerstw a 
publiczno- p ryw atnego -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2017 2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 W ydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne 
niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego

67 117 708,82 18 606 599,02 10 603 003,00 9 966 022,00 2 051 500,00 2 589 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 4 522 129,60 1 261 046,56 1 051 500,00 1 051 500,00 1 051 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3.1.1 Eko sm yki o Z iem ię 

dbają i z  je j zasobów  
dobrze k orzysta ją  - 
edukacja eko log iczna w  
P rzedszkolu  N r 6 - 
edukacja ekologiczna 
dzieci

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2019 2021 25 774,00 10 274,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 S zkoła d la  Z iem i - 
edukacja eko log iczna w  
Szkole Podstaw ow ej w  
M roczkow ie G ościm iym  
- edukacja eko logiczna 
dzieci i m łodzieży

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2019 2021 25 248,00 4 304,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4 D oradztw o p raw ne w  
zakresie zarządzania  
d ługiem  -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2019 2021 70 110,00 23 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5 O pracow anie  S trategii 
R ozw oju  G m iny 
O poczno 2030 -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2021 61 820,00 41 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6 U tw orzenie punk tu  
dydaktycznego w  
P rzedszkolu  N r 6 Z 
g rupą żłobkow ą "Z ielona 
D olinka" w  O pocznie -

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2020 2021 68 966,60 67 266,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7 U tw orzenie punktu  
dydaktycznego w  Szkole 
Podstaw ow e] w

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2020 2021 64 211,00 62 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 214 / 26



M odrzew iu  z  siedz ibą w  
Z iębow ie -

1.3.1.8 P row adzenie O środka 
W sparcia -
Ś rodow iskow ego D om u 
Sam opom ocy w  
O pocznie -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2021 2024 4 206 000,00 1 051 500,00 1 051 500,00 1 051 500,00 1 051 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 62 595 579,22 17 345 552,46 9 551 503,00 8 914 522,00 1 000 000,00 2 589 000,00 0,00 0,00 0,00
1.3.2.1 B udow a drogi 

dojazdow ej do now ego 
cm entarza od u l.R olnej 
dł. 850 m b  +  P T  -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2014 2024 2 031 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 LE X  d la  sam orządu 
te ry toria lnego - licencja 
n a  publikację 
elek ton iczną -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2015 2023 58 952,00 16 000,00 21 476,00 21 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Przebudow a u lic Leśna - 
Torow a - popraw a 
bezpieczeństw a 
drogow ego w  m ieście

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2015 2022 1 274 050,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 W niesien ie w kładu 
p ieniężnego do spółki 
Przedsi eb iorstw o 
G ospodarki K om unalnej 
w O pocznie - aport -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2012 2021 8 345 000,00 1 128 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 R ozbudow a drogi 
B rzustów ek S ikom ik i dł. 
2km

U rząd M iejsk i w  
O pocznie

2017 2023 2 145 570,16 0,00 770 777,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 B udow a ścieżki pieszo- 
row erow ej z 
ośw ietlen iem  od  ul. 
Przedszkolnej do za lew u 
ze zm ianą organizacji 
ruchu w  u l.M ick iew icza i 
P rzedszkolnej +  P T  -

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2018 2022 445 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 B udow a ul.B rzozow ej na 
oś. U stronie -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2018 2022 1 095 336,00 218 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 
1

W ykonanie pobocza z 
kostk i brukow ej w  m. 
L ib iszów  K olonia -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2019 2022 229 223,03 0,00 229 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 
2

B udow a b loku  
budow nictw a socjalnego

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2019 2021 3 331 096,00 1 350 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 
4

P rzebudow a ul 
Ś w ierkow ej w  O pocznie

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2021 2022 2 562 673,00 2 044 137,00 518 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 
5

P rzebudow a ul. B łonie w  
O pocznie -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2020 2022 3 549 218,00 1 005 800,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 
6

T  erm om odem izac j a 
budynku  M iejskiej 
B ibliotek P ublicznej w

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2019 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 315 / 26



O pocznie (D om u 
Esterk i) -

1.3.2.1 
7

T  erm om odem izac j a 
budynku  M uzeum  
R egionalnego w  
O pocznie -

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2019 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 
8

T erm om odem izacj a 
budynku  uży teczności 
publicznej ul. 
M ick iew icza w  O pocznie

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2019 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 
1

R ozbudow a ciągu  dróg 
gm innych  - 
u l.P artyzantów , 
L im anow skiego i C ichej 
w raz z  kana lizacją 
deszczow ą i 
odw odnieniem  -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2019 2021 3 883 758,00 1 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
2

B udow a kanalizacji 
sanitarnej d la  G m iny 
O poczno w  
m iejscow ości Janów  
K arw icki - ochrona w ód

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2020 2021 2 096 867,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
3

B udow a parku  
m iejsk iego  w raz z 
ośw ietlen iem  w  te renach  
zielen i urządzonej w 
O pocznie przy  ul. Św. 
Jana -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2021 960 000,00 952 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 
5

B udow a drogi 
dojazdow ej w  m. 
R óżanna -

U rząd M iejsk i w  
O pocznie

2020 2021 106 000,00 54 488,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 
6

W ykonanie p obocza z  
kostk i brukow ej 
M roczków  G ościnny- 
M roczków  D uży dł. 
1360 m  +  P T  -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2020 2022 23 978,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 
7

T erm om odem izacj a 
rem izy O SP K ruszew iec

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2020 2021 150 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 
8

B U D O W A  D R O G I DO 
C M E N T A R Z A  OD 
D R O G I P O W IA T O W E J 
W  S O Ł K U  D O  D R O G I 
P O W IA T O W EJ W  
ZA M E C Z K U  -

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2020 2021 70 286,89 36 611,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
9

B udow a kanalizacji 
sanitarnej d la G m iny 
opoczno w  m iejscow ości 
K a rn ic e  - ochrona 
środow iska

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2021 2022 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 B udow a kanalizacji U rząd  M iejsk i w 2020 2023 3 836 150,00 6 150,00 930 391,00 917 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 416 / 26



0 sanitarnej w  
m iejscow ości 
K ruszew iec gm .O poczno

O pocznie

1.3.2.3 
1

P rzebudow a 
u l.S ta rzyńskiego do 
u l.K az im ierz  B ończy- 
Z a łęskiego  + P T  -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2020 2023 2 000 000,00 500 000,00 1 000 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 
2

B udow a u licy  P uchały - U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2022 2 500 000,00 1 200 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 
3

B udow a drogi 
prostopadłej do 
ul.O grodow ej dł.ok 
lOOm w  ram ach  
specustaw y drogow ej -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2026 59 050,00 59 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 
4

B udow a drogi n a  O siedlu  
P iastow skim  dł.ok lOOm 
w  ram ach  specustaw y 
drogow ej -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2025 39 800,00 39 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 
5

B udow a ośw ietlen ia  ul. 
Ś w .Ł ukasza +  PT -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2021 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 
6

B udow a u licy  K ossaka 
łączącej ul. W esterp latte z 
ul. C eram iczną + P T  -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2023 3 850 000,00 131 000,00 1 800 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 
7

B udow a św ietlicy 
w iejsk iej w  K raszkow ie -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2021 660 000,00 536 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 
8

T  erm om odem izac j a 
św ietlicy w iejsk iej w  
M roczkow ie D użym  + PT

U rząd M iejski w  
O pocznie

2020 2021 275 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 
9

B udow a u licy  D ębow ej - U rząd  M iejski w 
O pocznie

2020 2022 745 000,00 345 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 
0

B udow a u licy  Ś w iętego 
Jana -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2022 615 000,00 547 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 
1

B udow a drogi łączącej
u l.B rzozow ą z
ul. P rzem ysłow ą + P T  -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2021 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 
2

B udow a u l.P iłsudskiego U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2021 1 045 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 
3

B udow a ul.R óżanej + PT U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2021 2025 1 235 000,00 35 000,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 
4

P rzebudow a budynku pl. 
K ościuszki 20 n a  cele 
m ieszkaniow e -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2019 2025 4 056 000,00 61 000,00 6 000,00 0,00 0,00 1 989 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 
5

P rzebudow a w raz z 
te rm om odem izacją  
budynku  użyteczności 
publicznej n a  potrzeby 
M iejsko-G m innego 
O środka P om ocy 
społecznej przy

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2020 2021 2 216 237,00 2 119 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 517 / 26



ul.M ick iew icza 2A  w  
O pocznie -

1.3.2.4 
6

M odernizacja 
zabytkow ego budynku  
M iejskiej B iblioteki 
P ublicznej w  O pocznie - 
M odernizacja 
zabytkow ego budynku 
M iejskiej B ib lio tek i 
Publicznej w  O pocznie

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2021 2023 798 750,00 30 000,00 0,00 768 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 
7

M odernizacja 
zabytkow ego budynku 
M uzeum  R egionalnego 
w  O pocznie - 
M odernizacja 
zabytkow ego budynku 
M uzeum  R egionalnego 
w  O pocznie

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2021 2023 1 260 000,00 30 000,00 0,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 
8

B udow a ul. S łonecznej 
dł 27 lm  i Pow stańców  
W ielkopolsk ich  dł. 143m 
w  O pocznie -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2021 2022 1 010 000,00 510 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 
9

B udow a ośw ietlen ia  ul. 
M okra w  O pocznie dł. 
ok. 750m  +  P T  -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2021 2022 125 000,00 15 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 
0

P om oc Pow iatow i 
O poczyńskiem u - 
R ozbudow a drogi 
pow iatow ej n r  3 1 0 1E na 
odcinku B ukow iec 
O poczyński - Sobaw iny. 
E tap I odcinki przez 
B ukow iec O poczyński i 
D W  n r 726 - Sobaw iny -

O PO C ZN O 2021 2023 1 448 518,00 506 220,00 465 100,00 477 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 
1

W ykonanie p o bocza z  
kostk i brukow ej 
M roczków  G ościnny - 
M roczków  D uży -

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2020 2022 600 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 
2

B udow a bo isk a  o 
niew ierzchni sztucznej 
traw y przy  stad ionie Al. 
S portow a 1 +  PT -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2021 2023 1 050 000,00 50 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 
3

Zakup z  m ontażem  
dom ku całorocznego 
w raz z  przyłączam i +  PT 
w  m . L ib iszów  Kol. -

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2021 2022 122 565,75 22 565,75 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Lp. N azw a i cel Jednostka O kres L im it 2029 L im it 2030 L im it 2031 L im it 2032 L im it 2033 L im it 2034 L im it 2035 L im it 2036 Lim it
odpow iedz ialna realizacji zobow iązań

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 618 / 26



| lub  koordynu jąca | od  | do
1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 304 694,05

l.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 855 779,60
l.b - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 448 914,45
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z 

programami realizowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077, z 
późn.zm.), z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 483 570,03

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 233,04
1.1.1.1 W  rodzin ie  siła - O środek Pom ocy 

S połecznej w  
O pocznie

2016 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396 539,44

1.1.1.2 P artycypacja  w 
p lanow aniu
przestrzennym  edycja II -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 693,60

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 048 336,99
1.1.2.1 B udow a budynku  

pasyw nego św ietlicy 
w iejsk iej w raz z 
pom ieszczeniam i d la 
potrzeb  Szkoły 
Podstaw ow ej w  W oli 
Załężnej -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2010 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 277 321,55

1.1.2.2 Popraw a efektyw ności 
energetycznej budynków  
uży teczności publicznej 
w  gm inie O poczno -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 560 822,02

1.1.2.3 T  erm om odem izac j a 
budynku  przy  ul 
Sobieskiego  4 w 
O pocznie -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2019 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 079 653,00

1.1.2.4 Z m niejszenie em isji 
zanieczyszczeń  poprzez 
w ym ianę ź ródeł c iep ła w  
G m inie O poczno - 
w ym iana ź ródeł c iep ła w  
celu M znie jszen ia  em isji 
zanieczyszczeń

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2021 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 130 540,42

1.2 W ydatki na programy, projekty lub zadania związane z 
umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1.1 Popraw a efektyw ności 

energetycznej budynków  
użyteczności publicznej 
w  gm in ie  opoczno w  
form ule partnerstw a 
publiczno- pryw atnego -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2017 2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2.1 P opraw a efektyw ności 

energetycznej budynków
U rząd M iejsk i w 

O pocznie
2017 2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 719 / 26



użyteczności publicznej 
w  gm in ie  Opoczno w 
form ule partnerstw a 
publiczno- p ryw atnego -

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne 
niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 821 124,02

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 420 546,56
1.3.1.1 Eko sm yki o Z iem ię 

dbają i z  je j zasobów  
dobrze korzysta ją  - 
edukacja ekolog iczna w 
P rzedszkolu  N r 6 - 
edukacja eko logiczna 
dzieci

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2019 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 274,50

1.3.1.2 S zkoła d la Z iem i - 
edukacja  eko log iczna w 
Szkole Podstaw ow ej w  
M roczkow ie G ościnnym  
- edukacja  eko log iczna 
dzieci i m łodzieży

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2019 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 304,46

1.3.1.4 D oradztw o praw ne w  
zakresie zarządzania 
d ługiem  -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2019 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 370,00

1.3.1.5 O pracow anie S trategii 
R ozw oju  G m iny 
O poczno 2030 -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 820,00

1.3.1.6 U tw orzenie punk tu  
dydaktycznego w 
P rzedszkolu  N r 6 Z 
g rupą ż łobkow ą "Z ielona 
D olinka" w  O pocznie -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 266,60

1.3.1.7 U tw orzenie punktu  
dydaktycznego w  Szkole 
Podstaw ow ej w  
M odrzew iu  z  siedzibą w  
Z iębow ie -

U rząd M iejski w 
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 511,00

1.3.1.8 P row adzenie O środka 
W sparcia  -
Ś rodow iskow ego D om u 
S am opom ocy w  
O pocznie -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2021 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 206 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 400 577,46
1.3.2.1 B udow a drogi 

dojazdow ej do now ego 
cm entarza od  u l.R olnej 
dł. 850 m b +  P T  -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2014 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.2 LE X  d la  sam orządu 
te ry torialnego - licencja 
na publikację 
elek toniczną -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2015 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 952,00

1.3.2.3 Przebudow a ulic L eśna - U rząd  M ieiski w 2015 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 820 / 26



T orow a - popraw a 
bezpieczeństw a 
drogow ego w  m ieście

O pocznie

1.3.2.4 W niesien ie w kładu 
p ieniężnego do spółki 
P rzedsiębiorstw o 
G ospodarki K om unalnej 
w  O pocznie - aport -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2012 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 128 500,00

1.3.2.5 R ozbudow a drogi 
B rzustów ek S ikom iki dł. 
2km

U rząd M iejsk i w 
O pocznie

2017 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 770 777,00

1.3.2.7 B udow a ścieżki pieszo- 
row erow ej z 
ośw ietlen iem  od  ul. 
Przedszkolnej do za lew u 
ze zm ianą organizacji 
ruchu w  u l.M ick iew icza i 
Przedszkolnej +  P T  -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2018 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.8 B udow a ul.B rzozow ej na 
oś. U stronie -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2018 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218 826,00

1.3.2.1 
1

W ykonanie pobocza z 
kostk i brukow ej w  m. 
L ib iszów  K olonia -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2019 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 223,00

1.3.2.1 
2

B udow a b loku  
budow nictw a socjalnego

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2019 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 334,00

1.3.2.1 
4

P rzebudow a ul 
Ś w ierkow ej w  O pocznie

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2021 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 562 673,00

1.3.2.1 
5

P rzebudow a ul. B łonie w 
O pocznie -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2020 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 205 800,00

1.3.2.1 
6

T erm om odem izacj a 
budynku M iejskiej 
B ib lio tek  Publicznej w 
O pocznie (D om u 
E ste rk i) -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2019 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 
7

T erm om odem izacj a 
budynku M uzeum  
R egionalnego w  
O pocznie -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2019 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 
8

T erm om odem izacj a 
budynku  użyteczności 
publicznej ul. 
M ickiew icza w  O pocznie

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2019 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 
1

R ozbudow a ciągu  dróg 
gm innych - 
ul.P artyzantów , 
L im anow skiego i C ichej 
w raz z kana lizacją 
deszczow ą i

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2019 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 975 000,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 921 / 26



odw odnieniem  -
1.3.2.2

2
B udow a kanalizacji 
sanitarnej d la  G m iny 
O poczno w  
m iejscow ości Janów  
K arw icki - ochrona w ód

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00

1.3.2.2
3

B udow a parku  
m iejsk iego  w raz z  
ośw ietlen iem  w  te renach  
zielen i urządzonej w  
O pocznie przy ul. Św. 
Jana -

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 952 033,00

1.3.2.2 
5

B udow a drogi 
dojazdow ej w  m . 
R óżanna -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 488,17

1.3.2.2 
6

W ykonanie p obocza z 
kostk i brukow ej 
M roczków  G ościnny- 
M roczków  D uży dł. 
1360 m  +  P T  -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2020 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 
7

Term om odem izacja  
rem izy  O SP  K ruszew iec

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.2
8

B U D O W A  D R O G I DO 
C M E N T A R Z A  OD 
D R O G I P O W IA T O W EJ 
W  S O ŁK U  DO  D R O G I 
P O W IA T O W EJ W  
ZA M E C Z K U  -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 611,54

1.3.2.2 
9

B udow a kanalizacji 
sanitarnej d la  G m iny 
opoczno w  m iejscow ości 
K arw ice - ochrona 
środow iska

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2021 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00

1.3.2.3 
0

B udow a kanalizacji 
sanitarnej w 
m iejscow ości 
K ruszew iec gm .O poczno

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2020 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 853 639,00

1.3.2.3 
1

P rzebudow a 
ul. S tarzyńskiego do 
u l.K az im ierz  B ończy- 
Z a łęskiego  + PT  -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.3 
2

B udow a u licy  Puchały  - U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2020 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.2.3 
3

B udow a drogi 
prostopadłej do 
ul.O grodow ej dł.ok 
lOOm w  ram ach 
specustaw y drogow ej -

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2020 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 050,00

1.3.2.3 B udow a drogi na  O siedlu U rząd M iejski w 2020 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 800,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 1022 / 26



4 P iastow skim  dł.ok  lOOm 
w ram ach  specustaw y 
d rogow ej -

O pocznie

1.3.2.3 
5

B udow a ośw ietlen ia  ul. 
Ś w .Ł ukasza +  P T  -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.3 
6

B udow a u licy  K ossaka 
łączącej ul. W esterp latte z 
u l.C eram iczną + PT  -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2020 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 831 000,00

1.3.2.3 
7

B udow a św ietlicy 
w iejsk iej w  K raszkow ie -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 536 454,00

1.3.2.3 
8

T erm om odem izacj a 
św ietlicy  w iejsk iej w  
M roczkow ie D użym  + PT

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 000,00

1.3.2.3 
9

B udow a u licy  D ębow ej - U rząd  M iejski w 
O pocznie

2020 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00

1.3.2.4 
0

B udow a u licy  Ś w iętego 
J a n a -

U rząd  M iejski w 
O pocznie

2020 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547 000,00

1.3.2.4 
1

B udow a drogi łączącej
u l.B rzozow ą z
u l.P rzem ysłow ą +PT  -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.4 
2

B udow a u l.P iłsudskiego U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 
3

B udow a ul. R óżanej + PT U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2021 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 235 000,00

1.3.2.4 
4

P rzebudow a budynku  pl. 
K ościuszki 20 na  cele 
m ieszkaniow e -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2019 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 056 000,00

1.3.2.4 
5

Przebudow a w raz z 
te rm om odem izacj ą 
budynku  użyteczności 
publicznej n a  potrzeby 
M iej sko-G m innego 
O środka Pom ocy 
społecznej przy  
u l.M ick iew icza 2A  w  
O pocznie -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2020 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 119 583,00

1.3.2.4 
6

M odernizacja 
zabytkow ego budynku 
M iejskiej B iblioteki 
P ublicznej w  O pocznie - 
M odernizacja  
zabytkow ego budynku  
M iejskiej B iblioteki 
P ublicznej w  O pocznie

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2021 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 798 750,00

1.3.2.4 
7

M odernizacja 
zabytkow ego budynku  
M uzeum  R egionalnego 
w  O pocznie - 
M odernizacja 
zabytkow ego budynku

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2021 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 260 000,00

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 1123 / 26



M uzeum  R egionalnego 
w  O pocznie

1.3.2.4 
8

B udow a ul. S łonecznej 
dl 27 lm  i P ow stańców  
W ielkopolsk ich  dł. 143m 
w  O pocznie -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2021 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00

1.3.2.4 
9

B udow a ośw ietlen ia  ul. 
M okra w  O pocznie dł. 
ok. 750m  +  P T  -

U rząd  M iejski w  
O pocznie

2021 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00

1.3.2.5 
0

Pom oc Pow iatow i 
O poczyńskiem u - 
R ozbudow a drogi 
pow iatow ej n r 3101E  na  
odcinku B ukow iec 
O poczyński - Sobaw iny. 
E tap  I odcinki p rzez 
B ukow iec O poczyński i 
D W  n r 726 - Sobaw iny -

O PO C ZN O 2021 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 448 518,00

1.3.2.5 
1

W ykonanie p obocza z 
kostk i brukow ej 
M roczków  G ościnny - 
M roczków  D uży -

U rząd  M iejsk i w 
O pocznie

2020 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.5 
2

B udow a b o iska o 
naw ierzchni sztucznej 
traw y przy  stad ionie Al. 
S portow a 1 +  P T  -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2021 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00

1.3.2.5 
3

Z akup z  m ontażem  
dom ku całorocznego 
w raz z  p rzyłączam i +  PT 
w  m . L ib iszów  Kol. -

U rząd  M iejsk i w  
O pocznie

2021 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 565,75

WICEPRZEWOD£ 
Rady ]

ZĄCY
cznie

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 1224 / 26



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata
2021-2036.

Zgodnie ze zmianami w planie budżetu w 2021 roku, dokonano następujących zmian w  Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Opoczno na lata 2021-2036, w stosunku do zmian w prognozie 
uchwalonej w dniu 28 maja 202lr.

Zwiększenie dochodów w 2021 r. 126.782,00zł
w tym:
Zwiększenie dochodów bieżących 797.595,OOzł
w tym: z tyt. dotacji i środków na realizację 
zadań bieżących

427.127, OOzł

Zmniejszenie dochodów majątkowych -670.813,OOzł
W tym ze sprzedaży majątku 0,00
Zwiększenie wydatków w 2021 r. 126.782,OOzł
w tym:
Zwiększenie wydatków bieżących 629.183,34zł
Zmniejszenie wydatków majątkowych -502.40 l,34zł
Wynik budżetu -deficyt (plan) po zmianach -22.083.458,30zl

Przychody po zmianach 26.352.634,30zł
w tym:
Emisja obligacji (po zmianach) 21.050.000,OOzł
Kredyty i pożyczki 589.654,OOzł
Wolne środki z lat ubiegłych 4.286.207,50zł
Nadwyżka z lat ubiegłych 426.772,80zł
Rozchody - bez zmian 4.269.176,00 zł

1. Dokonano zmiany w planie dochodów bieżących (zgodnie z załącznikiem nr 1 uchwały 
budżetowej):

1) Zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 797.595,00 zł w tym: zadania zlecone 
427.127,00 zł oraz zadania własne w kwocie 370.468,00 zł głównie w związku z 
rekompensatą utraconych dochodów w kwocie 57.563,00 zł, w związku z przystąpieniem do 
programu Czyste powietrze z NFOŚiGW kwota na rok 2021 25.000,00 zł oraz w związku z 
wprowadzeniem do budżetu planu dochodów dotyczących organizowanych przez Szkołę 
Podstawową w Bielowicach kolonii letnich w wysokości 148.000,00 zł (zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do uchwały budżetowej)

2) Zmniejszono plan dochodów bieżących o kwotę 6.010,00 zł (przesunięcie pomiędzy 
paragrafami).

2. Dokonano zmiany w planie dochodów majątkowych (zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 
budżetowej)

1) Zwiększono dochody majątkowe o kwotę 75.240,00 zł z tytułu środków z budżetu 
Województwa Łódzkiego na realizację zadania pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w m. Kliny”

2) Zmniejszono dochody majątkowe o kwotę 746.053,00 zł w związku ze zmiana terminu 
realizacji zadania pn. „ Termomodemizacja budynku przy ul. Sobieskiego 4 w Opocznie” na rok 
2022.

3. Zwiększono/zmniejszono kwoty wydatków bieżących, co jest konsekwencją zmian w planie 
dochodów (zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały budżetowej).

4. Zwiększono/zmniejszono kwoty w planie wydatków majątkowych w związku ze zmianami w 
planie dochodów (zgodnie z załącznikiem inwestycyjnym). Zwiększono plan wydatków

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 1
25 / 26



majątkowych o kwotę 60.000 zł jako dotację jako pomoc Powiatowi (załącznik Nr 6 uchwały
budżetowej).

5. W wykazie przedsięwzięć dokonano zmian (zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały Wieloletniej
Prognozy Finansowej):

1) Zmniejszono o kwotę 1.079.653,00 zł limit nakładów w 2021r. na zadanie pn. 
„Termomodernizacja budynku przy ul. Sobieskiego 4 w Opocznie, jednocześnie o tą kwotę 
zwiększono limit nakładów w ramach tego zadania w roku 2022r.

2) Zwiększono o kwotę 5.800,00 zł limit nakładów w roku 2021 na zadanie pn. „Przebudowa 
ulicy Błonie w Opocznie”

3) Zwiększono o kwotę 11.050,00 zł limit nakładów w roku 2021 na zadanie pn.”Budowa drogi 
prostopadłej do ul. Ogrodowej dł. ok lOOm w ramach specustawy drogowej”

4) Przesunięto o kwotę 518.536,00 zł limit nakładów z roku 2021 na rok 2022 w ramach zadania 
pn. „Przebudowa ul. Świerkowej w Opocznie”

5) Zmniejszono limity nakładów o łączną kwotę 10.155.000 zł w latach od 2022 do 2030 w 
ramach zadania wniesienie wkładu własnego do Spółki Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Opocznie w związku z uchwałą zmieniającą uchwałę w  sprawie realizacji 
projektu „Budowa infrastruktury wodno-ściekowej na terenie gminy Opoczno" oraz 
upoważnienia Burmistrza Opoczna do zawarcia porozumienia z Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Opocznie, 26 - 300 
Opoczno, ul. Krótka 1

6) Utworzono przedsięwzięcie pn. „Budowa boiska o nawierzchni sztucznej trawy przy stadionie 
Al. Sportowa 1 + PT”. Limit nakładów na rok 202lr. kwota 50.000 zł na rok 2022 kwota 
500.000,00 zł, na rok 2023 kwota 500.000,00 zł

7) Utworzono przedsięwzięcie pn. „Zakup z montażem domku całorocznego wraz z przyłączami 
+ PT w m. Libiszów Kol.” Limit nakładów na rok 202lr. kwota 22.565,75 zł, na rok 2022 limit 
nakładów 100.000 zł.

6. Dokonano zmiany w limicie zobowiązań.

Id: 24E9AFAA-5050-40DA-A1DA-53816FBA74A6. Uchwalony Strona 226 / 26


